. Findbuch — Abteilung VI - Die Akten von
Stadtarchiv GroRenberg, Kleinenberg und

Bad Pyrmont Eichenborn bis zur Eingemeindung 1972

Abteilung VI - Die Akten von GroRenberg, Kleinenberg und
Eichenborn bis zur Eingemeindung 1972

A. Gemeindeverwaltung

A.01 Schiedsmannsangelegenheiten GrofRenberg 1971-1972
A.02 dto. Kleinenberg 1970-1971
A.03 Protokollbuch des Schiedsmannes Eichenborn 1882-1973
A.04 Terminkalender des Schiedsmannes Eichenborn 1925-1973
A.05 Kassenbuch des Schiedsmannes Eichenborn 1925-1973
A.06 Schulbus Eichenborn 1966-1972
A.07 Protokollbuch des Gemeinderates GrofRenberg 1856-1860
A.08 Protokollbuch des Gemeinderates GrofRenberg 1860-1890
A.09 Protokollbuch des Gemeinderates GrofRRenberg 1891-1917
A.10 Protokollbuch des Gemeinderates GroRRenberg 1918-1930
A.11 Protokollbuch des Friedensrichters GroRRenberg bis 1864
A.12 Alphabetisches Blirgerbuch - 1853-1856
Gemeinde Kleinenberg
A.13 Buch fur den Friedensrichter - Gemeinde Kleinenberg 1888
A.14 Protokollbuch des Schiedsmannes GroRenberg 1882-1964
A.15 Terminkalender des Schiedsmannes GroRenberg 1925-1973
A.16 Kassenbuch des Schiedsmannes GroRenberg 1925-1973
A7 Liegenschaftsbuch des Gemeindebezirks GroRenberg 1959
A.18 Elektrifizierung GroRenberg und Eichenborn 1921-1969
A.19 Satzung GroRenberg 1934-1970
A.20 Holzeinschlag GroRenberg 1970/71
A.21 Anschluss an die Stadt Bad Pyrmont 1972
A.22 Verkoppelung Kleinenberg — Abfindungsverzeichnis o.D.
A.23 Protokollbuch des Schiedsmannes Kleinenberg 1881-1973
A.24 Kassenbuch des Schiedsmannes Kleinenberg 1925-1973
A.25 Terminkalender des Schiedsmannes Kleinenberg  1925-1973
A.26 Verkoppelung Kleinenberg — Auseinandersetzungsplan  o. D.
A.27 Rezess, Ortssatzung, Landschaftsbeschreibung 1932-1936
A.28 Rezess, Gemarkung, Aufteilung der Meierei 1937-1938
A.29 Chronik von GroRBenberg, Manusskript Lehrer Bahr 1939
A.30 Protokollbuch GroRenberg 1930-1964
A.31 Protokollbuch GroRenberg 1965-1972
A.32 Protokollbuch Eichenborn 1946-1964

(alle vorigen Protokollbucher von 1850 — 1964 von Eichenborn lagen im
Bergdorferarchiv von Herrn Heinrich Jonas t1999. Das Bergdorferarchiv
existiert nicht mehr. Die Protokollbucher sind verschollen).

A.33 Protokollbuch Eichenborn 1964-1972
A.34 Protokollbuch Kleinenberg 1900-1910
A.35 Protokollbuch Kleinenberg 1919-1933
A.36 Protokollbuch Kleinenberg 1946-1968
A.37 Protokollreste Kleinenberg (28 Blatter) 1946-1948
A.38 Protokollbuch Kleinenberg 1968-1972
A.39 Hausnummernfiihrung Eichenborn 1973174

Seite 1von 3



Stadtarchiv
Bad Pyrmont

Findbuch — Abteilung VI - Die Akten von
GroRenberg, Kleinenberg und
Eichenborn bis zur Eingemeindung 1972

D. Schulakten
Hauptbuch der Schule GroRenberg, teilweise Schul- 1859-1968

D.01

D.02
D.03

und Gemeindechronik

Besetzung der Lehrerstelle GroRenberg

Schule Eichenborn, vers. Ausarbeitungen aus der
Schulchronik

D. Schulakten Eichenborn
Aus dem ehem. Schulhaus von Eichenborn konnten 2008 noch die folgenden

Akten geborgen werden, die auf dem Boden lagen.

20. Jahrh.

Die Eigentimerin Frau Veronika Zurmuhlen uberlies die Akten gerne dem
Stadtarchiv, wo sie aufgearbeitet und verzeichnet wurden.

D.04
D.05
D.06
D.07
D.08

D.09
D.10
D.11
D.12
D.13
D.14
D.15

D.16
D.17

D.18
D.19
D.20

D.21
D.22

D.23
D.24
D.25

Bad Pyrmont, 24.10.2008
Allgemeiner Schriftverkehr
Wertpapiere der Schule in Eichenborn
Schulausbau- und Umbau mit Planen
Lehrerwohnung

Dienstantritt bzw. Bestallungsurkunden der Lehrer
1935, 1940, 1943

Fricke und Winter

Schulvorstand

Anlage eines Freibades in Eichenborn
Schulsparen

Schuleinrichtung

Schulbicherei

Jugendherbergsverband

Friedhof in Eichenborn (Neersen, Baarsen,
Kleinenberg, GroRenberg
Sportunterricht

Heimatliche Tatigkeiten der Schule/Lehrer in
Eichenborn

Heilbadersammlung

Kirchliche Angelegenheiten
Gesundheitswesen

» Ansteckende Krankheiten

» Impfungen

» Untersuchungen

» Schulspeisung

Erhebungsbogen

An- und Abmeldungen von Schilern bzw.
Schiulerinnen betr. Antrage

Lehrerstellenvermittiung
Reste der Schulbibliothek von Eichenborn
Furstl. Waldeckische Regierungsblatt

Jugenderinnerungen von Carl Hagenbeck
Der junge Simplizissimus
Der AD’m Friede auf Erden

®o0Tw

Hermann und Dorothea, ein Epos in neun Gesangen

1925-1951
1926-1946
1902-1944
1930
1929,

1922-1950

1933
1939-1944
1929-1950
1938-1944
1937-1948
1937-1950

1936-1950
1935-1940

1940-1949
1949-1951
1922-1948

1922-1954
1934-1951

1939-1951
1908
1923

von 1924
von 1924

Seite 2 von 3



Findbuch — Abteilung VI - Die Akten von
GroRenberg, Kleinenberg und
Eichenborn bis zur Eingemeindung 1972

Stadtarchiv
Bad Pyrmont

f. Im Strome der Volkerwanderung ca. 1920
g. Ein Biffel jagt ca. 1920
h. Der tolle Heugbald 1930
i. Die Geschichte von Robinson 1937
j. Niedersachsen singt 1939
D.26 Unterhaltung der Schule in Eichenborn 1957-1972

(Aus dem Nachlass Burgermeister Steinmeyer, am 04.02.2011 von A.
Steinmeyer aus Eichenborn)

D.27 Bestandsverzeichnis der Volksschule zu 1932-1968

D.28 Protokollbuch des gemischten Chores Eichenborn 1914-2011

D.29 Gemischter Chor Eichenborn, 1954-2011
Einnahmen- und Ausgaben

D.30 Mitgliedsbeitrage (Liste) 1991-2011

Seite3von 3



