

**Abteilung VI - Die Akten von Großenberg, Kleinenberg und  
Eichenborn bis zur Eingemeindung 1972**

**A. Gemeindeverwaltung**

A.01	Schiedsmannsangelegenheiten Großenberg	1971-1972
A.02	dto. Kleinenberg	1970-1971
A.03	Protokollbuch des Schiedsmannes Eichenborn	1882-1973
A.04	Terminkalender des Schiedsmannes Eichenborn	1925-1973
A.05	Kassenbuch des Schiedsmannes Eichenborn	1925-1973
A.06	Schulbus Eichenborn	1966-1972
A.07	Protokollbuch des Gemeinderates Großenberg	1856-1860
A.08	Protokollbuch des Gemeinderates Großenberg	1860-1890
A.09	Protokollbuch des Gemeinderates Großenberg	1891-1917
A.10	Protokollbuch des Gemeinderates Großenberg	1918-1930
A.11	Protokollbuch des Friedensrichters Großenberg	bis 1864
A.12	Alphabetisches Bürgerbuch – Gemeinde Kleinenberg	1853-1856
A.13	Buch für den Friedensrichter – Gemeinde Kleinenberg	1888
A.14	Protokollbuch des Schiedsmannes Großenberg	1882-1964
A.15	Terminkalender des Schiedsmannes Großenberg	1925-1973
A.16	Kassenbuch des Schiedsmannes Großenberg	1925-1973
A.17	Liegenschaftsbuch des Gemeindebezirks Großenberg	1959
A.18	Elektrifizierung Großenberg und Eichenborn	1921-1969
A.19	Satzung Großenberg	1934-1970
A.20	Holzeinschlag Großenberg	1970/71
A.21	Anschluss an die Stadt Bad Pyrmont	1972
A.22	Verkoppelung Kleinenberg – Abfindungsverzeichnis	o. D.
A.23	Protokollbuch des Schiedsmannes Kleinenberg	1881-1973
A.24	Kassenbuch des Schiedsmannes Kleinenberg	1925-1973
A.25	Terminkalender des Schiedsmannes Kleinenberg	1925-1973
A.26	Verkoppelung Kleinenberg – Auseinandersetzungplan	o. D.
A.27	Rezess, Ortssatzung, Landschaftsbeschreibung	1932-1936
A.28	Rezess, Gemarkung, Aufteilung der Meierei	1937-1938
A.29	Chronik von Großenberg, Manuskript Lehrer Bahr	1939
A.30	Protokollbuch Großenberg	1930-1964
A.31	Protokollbuch Großenberg	1965-1972
A.32	Protokollbuch Eichenborn	1946-1964

(alle vorigen Protokollbücher von 1850 – 1964 von Eichenborn lagen im Bergdörferarchiv von Herrn Heinrich Jonas †1999. Das Bergdörferarchiv existiert nicht mehr. Die Protokollbücher sind verschollen).

A.33	Protokollbuch Eichenborn	1964-1972
A.34	Protokollbuch Kleinenberg	1900-1910
A.35	Protokollbuch Kleinenberg	1919-1933
A.36	Protokollbuch Kleinenberg	1946-1968
A.37	Protokollreste Kleinenberg (28 Blätter)	1946-1948
A.38	Protokollbuch Kleinenberg	1968-1972
A.39	Hausnummernführung Eichenborn	1973/74

**D. Schulakten**

- |      |   |            |
|------|---|------------|
| D.01 | Hauptbuch der Schule Großenberg, teilweise Schul- und Gemeindechronik | 1859-1968  |
| D.02 | Besetzung der Lehrerstelle Großenberg                                 |            |
| D.03 | Schule Eichenborn, vers. Ausarbeitungen aus der Schulchronik          | 20. Jahrh. |

**D. Schulakten Eichenborn**

Aus dem ehem. Schulhaus von Eichenborn konnten 2008 noch die folgenden Akten geborgen werden, die auf dem Boden lagen.

Die Eigentümerin Frau Veronika Zurmühlen überliess die Akten gerne dem Stadtarchiv, wo sie aufgearbeitet und verzeichnet wurden.

Bad Pyrmont, 24.10.2008

D.04	Allgemeiner Schriftverkehr	1925-1951
D.05	Wertpapiere der Schule in Eichenborn	1926-1946
D.06	Schulausbau- und Umbau mit Plänen	1902-1944
D.07	Lehrerwohnung	1930
D.08	Dienstantritt bzw. Bestallungsurkunden der Lehrer Fricke und Winter	1929, 1935, 1940, 1943
D.09	Schulvorstand	1922-1950
D.10	Anlage eines Freibades in Eichenborn	1933
D.11	Schulsparen	1939-1944
D.12	Schuleinrichtung	1929-1950
D.13	Schulbücherei	1938-1944
D.14	Jugendherbergsverband	1937-1948
D.15	Friedhof in Eichenborn (Neersen, Baarsen, Kleinenberg, Großenberg)	1937-1950
D.16	Sportunterricht	1936-1950
D.17	Heimatliche Tätigkeiten der Schule/Lehrer in Eichenborn	1935-1940
D.18	Heilbädersammlung	1940-1949
D.19	Kirchliche Angelegenheiten	1949-1951
D.20	Gesundheitswesen	1922-1948
	➤ Ansteckende Krankheiten	
	➤ Impfungen	
	➤ Untersuchungen	
	➤ Schulspeisung	
D.21	Erhebungsbogen	1922-1954
D.22	An- und Abmeldungen von Schülern bzw. Schülerinnen betr. Anträge	1934-1951
D.23		
D.24	Lehrerstellenvermittlung	1939-1951
D.25	Reste der Schulbibliothek von Eichenborn	
	a. Fürstl. Waldeckische Regierungsblatt	1908
	b. Hermann und Dorothea, ein Epos in neun Gesängen	1923
	c. Jugenderinnerungen von Carl Hagenbeck	von 1924
	d. Der junge Simplizissimus	von 1924
	e. Der AD'm Friede auf Erden	

f.	Im Strome der Völkerwanderung	ca. 1920
g.	Ein Büffel jagt	ca. 1920
h.	Der tolle Heugbald	1930
i.	Die Geschichte von Robinson	1937
j.	Niedersachsen singt	1939
D.26	Unterhaltung der Schule in Eichenborn	1957-1972
<b>(Aus dem Nachlass Bürgermeister Steinmeyer, am 04.02.2011 von A. Steinmeyer aus Eichenborn)</b>		
D.27	Bestandsverzeichnis der Volksschule zu	1932-1968
D.28	Protokollbuch des gemischten Chores Eichenborn	1914-2011
D.29	Gemischter Chor Eichenborn, Einnahmen- und Ausgaben	1954-2011
D.30	Mitgliedsbeiträge (Liste)	1991-2011